ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

                          Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - E-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br

DECRETO Nº 133, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

Torna Público a substituição do Presidente
da Comissão Executora e Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado (PSS), e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
e com fundamento nos incisos IX, X do artigo 64, da Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado nesta Administração sob n.º 1.153, de 04 de
setembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão Executora e Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado para a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender à necessidade

temporária nos Departamentos Municipais, sendo para constar como presidente:

Presidente: Emília Aparecida Morgado Salgado;

Cargo em comissão: Diretora do Departamento de Educação e Cultura;

Formação: Licenciatura em Pedagogia e Licenciatura em Matemática.

Art. 2º - As demais disposições do Decreto nº 121/2023 ficam inalteradas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 06 de setembro de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa

Prefeito Municipal